

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
PRACA JOAO RIBEIRO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 7/2014 - TP**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

**137/2014**

Data do Processo:

**07/11/2014**

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b>Lote: 1</b>						
1	200,00	M2	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal utilizando motoniveladora (5024497)	-----	0,7100	142,0000
2	2,00	M2	Placa de obra em chapa galvanizada (5024498)	-----	452,3000	904,6000
3	168,48	M2	Locação convencional de obra, através de gabarito de tábuas corridas pontaletadas, com reaproveitamento de 3 vezes (5024499)	-----	4,1100	692,4528
4	50,00	M3	Escavação manual de valas de 1A categ. Até 1,00m (5024500)	-----	27,9600	1.398,0000
5	1,92	M3	Lastro de brita (5024384)	-----	120,3600	231,0912
6	30,00	M2	Impermeabilização de estruturas enterradas com tinta asfáltica duas demãos (5024505)	-----	8,5000	255,0000
7	205,20	M2	Alvenaria em tijolo cerâmico furado 10x20x20cm, assentado em argamassa traço 1:4 (cimento e areia) e= 1cm (5024510)	-----	44,4800	9.127,2960
8	4,00	PC	Porta de madeira almofada semi-oca 1A, 80x210x3cm, incluso aduela 2A, alizar 2A e dobradiças (5024511)	-----	907,6100	3.630,4400
9	27,60	M2	Janela de correr em alumínio, com quatro folhas para vidro, duas fixas e duas móveis, incluso guarnição e vidro liso incolor (5024512)	-----	367,7100	10.148,7960
10	212,06	M2	Estrutura em madeira aparelhada para telha ondulada de fibrocimento (5024513)	-----	42,5300	9.018,9118
11	212,06	M2	Cobertura com telha de fibrocimento estrutural largura util 90cm incluso acessórios de fixação e vedação (5024514)	-----	63,0000	13.359,7800
12	410,40	M2	Chapisco traço 1:4 (cimento e areia grossa) espessura 0,5cm preparo mecânico da argamassa (5024515)	-----	4,5100	1.850,9040
13	410,40	M2	Emboço paulista traço 1:2:8 (cimento, cal e areia media) espessura 1,5cm preparo mecânico da argamassa (5024516)	-----	18,5300	7.604,7120
14	410,40	M2	Fundo selador PVA, 1 demão (5024518)	-----	3,4500	1.415,8800
15	410,40	M2	Pintura com resina acrílica, 2 demãos (5024519)	-----	12,4000	5.088,9600
16	23,44	M2	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos (5024520)	-----	12,6600	296,7504
17	158,40	M2	Piso cerâmico padrão médio PEI 4 assentado sobre argamassa de cimento colante rejuntado com cimento branco (5024523)	-----	25,8400	4.093,0560
18	18,00	UN	Luminária tipo calha de sobrepor com reator de partida rápida e lâmpada fluorescente 2x20w, completa com fornecimento e instalação (5024524)	-----	110,1400	1.982,5200
19	230,00	MT	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/	-----	2,0100	462,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
 PRACA JOAO RIBEIRO  
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 7/2014 - TP

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

137/2014

Data do Processo:

07/11/2014

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			750v 2,5mm <sup>2</sup> , flexível (5024526)			
20	3,00	UN	Dijuntor monofásico 20 A (5438)	-----	7,5600	22,6800
21	3,00	UN	Interruptor simples de embutir 10A/250v 1 tecla, fornecimento e instalação (5024527)	-----	9,9800	29,9400
22	12,00	UN	Tomada 3P+T 30A/440v, fornecimento e instalação (5024529)	-----	32,4300	389,1600
23	1,00	UN	Quadro de distribuição de energia p/ 6 disjuntores termomagnético monopolar , fornecimento e instalação (5024530)	-----	56,0500	56,0500
24	158,40	M2	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia) , espessura 7cm, preparo manual (5024522)	-----	44,7600	7.089,9840
25	11,01	M3	Concreto armado dosado inclusive material, mão de obra, forma e escoramento (5029984)	-----	1.897,7400	20.894,1174
26	5,00	M3	Concreto fck=15Mpa (1:2,5:3), incluindo preparo mecânico, lançamento e adensamento (5027735)	-----	1.897,7400	9.488,7000
27	3,00	UND	Quadro para salas de aula em parede de alvenaria (7569)	-----	464,5300	1.393,5900
28	136,72	M2	Forro de PVC em régua de 100mm c/ colocação (5024517)	-----	31,9300	4.365,4696
29	120,00	m	Rodapé em cerâmica PEI-4 (5030153)	-----	10,9900	1.318,8000
30	100,00	MT	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/ 1kv 10mm <sup>2</sup> (5028521)	-----	6,9100	691,0000
31	80,00	m	Eletroduto PVC flexível corrugado (5030154)	-----	1,3900	111,2000
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>117.554,1412</b>
<b>Lote: 2</b>						
32	2,25	M3	Concreto armado dosado inclusive material, mão de obra, forma e escoramento (5029984)	-----	1.897,7400	4.269,9150
33	42,15	M2	Chapisco traço 1:4 (cimento e areia grossa) espessura 0,5cm preparo mecânico da argamassa (5024515)	-----	4,5100	190,0965
34	84,30	M2	Emboço paulista traço 1:2:8 (cimento, cal e areia media) espessura 1,5cm preparo mecânico da argamassa (5024516)	-----	18,5300	1.562,0790
35	168,60	M2	Pintura com resina acrílica, 2 demãos (5024519)	-----	12,4000	2.090,6400
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>8.112,7305</b>
<b>Lote: 3</b>						
36	18,17	M2	Demolição de piso em ladrilho com argamassa (5028523)	-----	10,6100	192,7837
37	97,37	M2	Piso em ladrilho hidráulico 20x20cm assentado sobre argamassa de cimento colante rejuntado com cimento comum. (5028524)	-----	59,4400	5.787,6728
38	237,50	M2	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos (5024520)	-----	12,6600	3.006,7500
39	282,52	M2	Pintura com resina acrílica, 2 demãos (5024519)	-----	12,4000	3.503,2480
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>12.490,4545</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66  
PRACA JOAO RIBEIRO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 7/2014 - TP**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

**137/2014**

Data do Processo:

**07/11/2014**

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 4</u></b>						
40	52,52	M2	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos (5024520)	-----	12,6600	664,9032
41	237,28	M2	Pintura com resina acrílica, 2 demãos (5024519)	-----	12,4000	2.942,2720
42	237,28	M2	Fundo selador PVA, 1 demão (5024518)	-----	3,4500	818,6160
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>4.425,7912</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>142.583,1174</b>